
Torsdag den 29. maj 2008 (L 174) 5725 

Det er det, som jeg mener er udtryk for ekstremt 
ansvarlig økonomisk styring. Hvad er ordføre- 
rens kommentarer til det? 

Kl. 13:03 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:03 
Mike Legarth (KF): 
De Konservative har den opfattelse, at det jo 
ikke er udvalgene, der disponerer over anlægs- 
puljerne. Det -er jo byrådets budgetter, og det er 
klart, at der i den aftale, der var indgået, var en 
forventning om, hvad der skulle anvendes ude i 
kommunerne. Der var ikke skrevet noget ned 
om det. Det erkender vi jo fuldstændig, men jeg 
anerkender ikke præmissen om, at der er ændret 
nogle ting i valgkampen. Det, man gav køb på, 
var, at man sagde til kommunerne: I skal ikke ud 
og åbne budgetterne. Og det var et særdeles 
godt råd og en god beslutning, men det ændrer 
jo ikke ved, at man selvfølgelig skal tage ud- 
gangspunkt i det, der var aftalt. Og det er jo så 
det, man er i gang med. Der var brugt 17 mia. kr. 
til anlæg, og det hjælper jo ikke noget at give til- 
ladelse til at sende en ekstra milliard kroner ud 
på arbejdsmarkedet, når der ikke er virksomhe- 
der og medarbejdere til at løfte opgaven, og når 
man ved, at samfundsøkonomien vil brænde 
sammen, hvis man gør det. Så det er ansvarlig 
politik, regeringen fører. 

Kl. 13:04 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Flemming Bonne for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:04 
Flemming Bonne (SF): 
Det er vel også sådan, at vi skal føre en ansvarlig 
politik over for de kommunalt ansatte, som gør 
en kraftanstrengelse for at få forretningen til at 
hænge sammen. Det forholder sig sådan, at rent 
teknisk i forhold til kommunernes budget- og 
regnskabssystemer betragter man disse overfør- 
selsadgange af opsparede driftsmidler som til- 
lægsbevillinger, der skal gives. Det er jo det, der 
sådan er det lidt nye i den tænkning, vi skal lære 
os, at det skal man kunne gøre uden for en eksi- 
sterende fastlagt budgetramme for at imøde- 
komme de kommunalt ansatte, som gerne vil 
køre en økonomisk ansvarlig økonomistyring. 
Det var det, jeg bad ordføreren om at kommen- 
tere. Jeg helt klar over, hvad det er, der sker med 
hensyn til anlæg og med tal osv. Det her er pri- 
mært vedrørende driftsoverførsler. 

Kl. 13:05 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

K1. 13:05 
Mike Legarth (KF): 
Jeg vil gerne på Det Konservative Folkepartis 
vegne slå fast, at vi i hele processen har givet 
fuld opbakning til de kommunalt ansatte. Vi har 
påskønnet og anerkendt den opgave, de har ud- 
ført i forbindelse med reformen -  det tager vi 
hatten af for -  og vi håber, at man vil fortsætte 
ad samme sti. 

Når vi så skal forholde os til, at kommunerne 
under ét har brugt 1 mia. kr. mere i serviceudgif- 
ter, er det jo der, vi har et problem, og det er jo 
det, nationaløkonomien ikke kan bære. Det er 
derfor, vi er nødt til i fremtiden at sikre os, at 
kommunerne lever op til de aftaler, de selv ind- 
går og selv har været med til at forhandle sig 
frem til. 

K1. 13:06 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Line Barfod for en kort bemærkning til ord- 
føreren. 

Kl. 13:06 
Line Barfod (EL): 
Hvis det virkelig var nationaløkonomien, man 
var dybt bekymret for, kunne man jo gå ind at se 
på det voldsomt store privatforbrug og se på, 
om det var der, der måske var behov for at få re- 
guleret lidt. Jeg tror, at det er en væsentlig større 
belastning både for nationaløkonomien og for 
miljøet. 

Hvis vi ser på det kommunale, kan jeg forstå, 
at De Konservative mener, at det, der er ansvar- 
ligt, er at lære folk, at de skal brænde benzin af i 
december, at det, der er ansvarligt, er ikke at in- 
vestere i vedligeholdelse af bygninger, at det, 
der er ansvarligt, er ikke at lave forebyggende 
socialt arbejde for at undgå, at mennesker kom- 
mer ud i store misbrugsproblemer, eller at unge 
begår alvorlig kriminalitet og skal i fængsel, el- 
ler hvad man ellers kan forhindre ved godt fore- 
byggende arbejde. 

Jeg kan forstå, at det, De Konservative mener 
er ansvarligt, er ikke at lave en forebyggende 
sundhedsindsats for at sikre, at folk ikke bliver 
syge og dermed kommer til at belaste samfunds- 
økonomien i mange år fremover. 

Jeg synes, at det er en meget mærkelig form 
for ansvarlighed, De Konservative har valgt. 

K1. 13:07 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 


